
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Exp. João Maria, 1020, Centro 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 

Departamento de Recursos Humanos  
 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2021. 
 
 
 
 

EDITAL DE COMPARECIMENTO n.º 010/2022. 
 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2021, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

A situação dos Candidatos que foram convocados pelo Edital de 

Chamamento de n.º 010/2022, se compareceram, desistiram ou não atenderam os requisitos 

previstos conforme o item de n.º 9.1.8 do Edital 001/2021: 

 

NOME CURSO SITUAÇÃO 

Jessica Camargo Rodrigues da Costa Pedagogia Compareceu 

Luana Cristina Sverdovski Pedagogia Compareceu 

Marieli Lais dos Santos Cabral Pedagogia Desistente 

Criciele de Ramos Oliveira Pedagogia Compareceu 

Dhenyfer Oliveira dos Santos Pedagogia Compareceu 

Cleia Gesiane Prestes Pedagogia Compareceu 

Cheila Hortiz Pedagogia Compareceu 

Fernanda Teodoro Pedagogia Não Compareceu 

Viviane de Fatima Padilha Pedagogia Compareceu 

Adele Benvenutti Pedagogia Compareceu 

Alessandra Maiara Wichinheski Pacheco Pedagogia Não Compareceu 

Alessandro Alves da Silva Pedagogia Compareceu 

Bianca Rigo Pedagogia Compareceu 

Camila Lucas de Oliveira Pedagogia Compareceu 

Dejanira Sotil Pedagogia Desistente 

Dieimily Carolina Castilho Pedagogia Não Compareceu 

Eduarda Beira Pedagogia Compareceu 

Eduarda Pereira De Souza Pedagogia Compareceu 

Elisangela de Oliveira Quadros Civiriano Pedagogia Desistente 

Jaques dos Santos Rocha Pedagogia Não Compareceu 

Marilda Ramos da Silva Pedagogia Compareceu 

Monica Aparecida Tosatti Karam Pedagogia Não Compareceu 

Ronaldo Ruthes de Souza Pedagogia Compareceu 

Bruna Nogueira Vienc Pedagogia Compareceu 

Fatima Carolina Cordeiro dos Passos Pedagogia Compareceu 

Mabili Aparecida Tonkiel Pedagogia Não Compareceu 

Maria Eduarda Dala Rosa Maciel Pedagogia Compareceu 

Marines Elias Alves Pedagogia Compareceu 

Scheila Marcelits da Silva Pedagogia Compareceu 



Suelem Isaura Martins Pedagogia Compareceu 

Taisa Pereira do Nascimento Pedagogia Não Compareceu 

Antonina Pereira Fausto Pedagogia Compareceu 

Kassandra Elem Levandoski Pedagogia Não Compareceu 

Larissa Prado Pereira Pedagogia Compareceu 

Suzimara Ongaratto Finochetti Pedagogia Não Compareceu 

Andreia Patricia Martis Pedagogia Compareceu 

Ivonete dos Santos Pedagogia Não Compareceu 

Yohana Cristina dos Santos Ivaniuk Formação De Docentes - Magistério Compareceu 

Geslaine de Oliveira dos Santos Formação De Docentes - Magistério Compareceu 

Letícia Aparecida Minosso Bolzan Formação De Docentes - Magistério Compareceu 

Luciane dos Santos Canteri Formação De Docentes - Magistério Compareceu 

Elem Mis Bossak Formação De Docentes - Magistério Compareceu 

Aline Leticia Pinto Psicologia Compareceu 

Guilherme Ferreira Lopes Psicologia Compareceu 

Fagner Fernandes Vargas Psicologia Compareceu 

Rafaela Perius Thiesen Psicologia Compareceu 

Josnei Alex de Quadros Psicologia Compareceu 

Simoni Iachinski Andruck Letras Compareceu 

Ederson Martins dos Santos Letras Compareceu 

Jhonatan Franco Chruscinski Educação Física – Licenciatura Não Compareceu 

Matheus Antonio da Silva Educação Física – Licenciatura Compareceu 

Ana Mahia Vanessa Jakobowski Artes – Licenciatura Compareceu 

Irene Garcias da Silva Mattjie Artes – Licenciatura  Não Compareceu 

 

 

 

 

Laranjeiras do Sul-PR, 22 de Fevereiro de 2.022 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 


